
 
 
 

 

C O M U N E   D I   P O L I S T E N A  

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

 

1^ RIPARTIZIONE AFFARI GENERALI 

 D E T E R M I N A Z I O N E 

N. 101  REG. GEN. del 31-01-2020 

N. 56  AFFARI GENERALI 

 
 

 

OGGETTO: Approvazione graduatorie finali Bandi reclutamento per titoli riservati ai dipendenti 

contrattualizzati presso il Comune di Polistena a tempo indeterminato e parziale, cat. A e 

B. 
 

 
IL RESPONSABILE DELLA RIPARTIZIONE 

 

Dato atto che la presente determinazione è proposta dal responsabile del procedimento DOTT. Vincenzo Comandè; 
 

PREMESSO CHE: 

con delibera di G.M. n. 175 del 29.11.2019, l’Amministrazione comunale di Polistena ha approvato, 

quale modifica ed integrazione della precedente programmazione di cui alle deliberazioni di GC 

n.39/2019, il piano delle assunzioni di personale a tempo indeterminato per il triennio 2019-2021 e la 

conseguenziale dotazione organica; 

con la predetta programmazione, l'Amministrazione comunale ha previsto la stabilizzazione di n. 41 

unità ex LSU-LPU, contrattualizzati dal Comune di Polistena, mediante procedure di reclutamento 

speciale ex art. 20 l 75/2017 e art. 1, commi 446-448 l.145/2018, per l’anno 2020, per come di seguito 

specificati: 

 n.   5 categorie C a 20 ore settimanali aventi i seguenti profili: n. 4 vigile urbano e n. 1 istruttore 

tecnico-geometra da coprire con reclutamento speciale mediante procedura di selezione pubblica 

interamente riservata ai lavoratori contrattualizzati (ex LSU- LPU) in possesso dei necessari 

requisiti di legge/ stabilizzazione e/o secondo le forme assunzionali previste dalla vigente 

normativa; 

 n. 7 unità categoria B a 20 ore settimanali aventi i seguenti profili: operaio specializzato mediante 

selezione con prova di idoneità stabilizzazione e/o secondo le forme assunzionali previste dalla 

vigente normativa dei lavoratori contrattualizzati (ex LSU- LPU) in possesso dei necessari 

requisiti di legge; 

 n. 29 unità categoria A a 20 ore settimanali aventi i seguenti profili: operatori/ operai generici/ 

operatori ecologici, mediante selezione con prova di idoneità - stabilizzazione e/o secondo le 

forme assunzionali previste dalla vigente normativa dei lavoratori contrattualizzati ex LSU/LPU 

in possesso dei necessari requisiti di legge; 
 

Con deliberazione n. 200 del 30.12.2019 , si è preso atto della nota della regione Calabria e dato 

indirizzo al responsabile della Ripartizione Affari Generali di procedere alla proroga con i lavoratori 

contrattualizzati ex LSU/LPU con decorrenza 31.12.2019 e fino al 31.01.2020 e contestualmente a 

parziale modifica della propria deliberazione di GC n.175/2019 di procedere alla stabilizzazione di tutti i 

http://it.wikipedia.org/wiki/Immagine:Polistena-Stemma.png


lavoratori LSU/LPU entro il 31.01.2020 tenuto conto del contributo storicizzato delle Regione Calabria e 

delle capacità assunzionali disponibili e fermo restando le disposizioni di legge vigenti; 

 

Con deliberazione n. 10 del 30.1.2020, è stato approvato il piano delle assunzioni di personale a tempo 

indeterminato per il triennio 2020-2022 e la conseguenziale dotazione organica, quale aggiornamento 

della precedente deliberazione di cui alla delibera n. 175 del 29.11.2019; 

 

Atteso che con determina n. 18 del 13.01.2020 si è stabilito, tra l’altro, di indire: 

 

 La procedura riservata per la stabilizzazione dei lavoratori ex lsu/lpu in servizio presso il 

Comune di Polistena inseriti nella graduatoria regionale di cui al Decreto dirigenziale 

n°10389 del 25.09.2018 – Regione Calabria, Burc n.98 del 02.10.2018, ed ascritti alla 

categoria A per la copertura di n. 29 posti (profilo: operatori/ operai generici/operatori 

ecologici), a tempo indeterminato e parziale a 20 h settimanali; 

 La procedura riservata per la stabilizzazione dei lavoratori ex lsu/lpu in servizio presso il 

Comune di Polistena inseriti nella graduatoria regionale di cui al Decreto dirigenziale 

n°10389 del 25.09.2018 – Regione Calabria, Burc n.98 del 02.10.2018, ascritti alla categoria 

B per la copertura di n. 7 posti (profilo: operai specializzati) a tempo indeterminato e parziale 

a 20 h settimanali; 

 

Che con la stessa determinazione sono stati approvati i relativi avvisi pubblici, finalizzati ad acquisire le 

domande di partecipazione dei lavoratori contrattualizzati ex LSU/LPU interessati alla stabilizzazione 

delle unità descritte con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, a tempo parziale, nell'anno 2020 

presso il Comune di Polistena; 

 

Che alla scadenza dei termini fissati per la presentazione delle domande, sono pervenute n. 29 domande 

domande per la procedura riservata per la stabilizzazione dei lavoratori di cat. A, e n. 7 domande per la 

procedura riservata di Cat. B; 

 

Che da parte dell’Ufficio personale è stato accertato il possesso dei requisiti da parte degli istanti; 

 

Che l’art. 6 dei rispettivi Bandi prevedeva che” Ai fini della selezione sarà presa a riferimento la 

graduatoria regionale di cui al Decreto dirigenziale n°10389 del 25.09.2018 – Regione Calabria, Burc 

n.98 del 02.10.2018, avente ad oggetto “Approvazione graduatoria definitiva LSU/LPU ai sensi della 

L.R. n. 1/2014. L’ufficio personale procederà alla formazione della graduatoria in ragione della posizione 

individuale di inserimento nella suddetta graduatoria”; 

 

Visto il Decreto dirigenziale n°10389 del 25.09.2018 – Regione Calabria, Burc n.98 del 02.10.2018, 

relativamente alla posizione individuale di inserimento nella predetta graduatoria; 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii. ; 

 

Visto il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi e delle assunzioni che prevede l’approvazione 

con determinazione del responsabile degli Affari Generali e del personale della  graduatoria di merito; 

 

Atteso che sussistono le condizione per l’Enre per procedere alle assunzioni  per come previsto nella 

delibera di G.C. n. 10 del 30.01.2020; 

 

Atteso altresì che per le assunzioni di che trattasi, insiste il contributo regionale di cui alla nota della 

Regione Calabria pervenuta il 11.12.2019 prot. SIAR n.425696, acquisita agli atti dell’Ente in pari data 



al prot. n. 19399, con la quale è stato comunicato il contributo riconosciuto a titolo di incentivo alle 

stabilizzazioni dei lavoratori LSU-LPU; 

 

Atteso che il sottoscritto non si trova in alcuna situazione di incompatibilità o di conflitto di interesse 

neanche potenziale 

 

Per quanto in premessa 

 

DETERMINA 

 

1. Di prendere atto: 

 della graduatoria, formata per come stabilito dall’ art. 6 del Bando relativa alla  procedura 

riservata per la stabilizzazione dei lavoratori ex lsu/lpu in servizio presso il Comune di 

Polistena inseriti nella graduatoria regionale di cui al Decreto dirigenziale n°10389 del 

25.09.2018 – Regione Calabria, Burc n.98 del 02.10.2018, ed ascritti alla categoria A per la 

copertura di n. 29 posti (profilo: operatori/ operai generici/operatori ecologici), a tempo 

indeterminato e parziale a 20 h settimanali (ALLEGATO A); 

 della graduatoria, formata per come stabilito dall’ art. 6 del Bando relativa alla procedura 

riservata per la stabilizzazione dei lavoratori ex lsu/lpu in servizio presso il Comune di 

Polistena inseriti nella graduatoria regionale di cui al Decreto dirigenziale n°10389 del 

25.09.2018 – Regione Calabria, Burc n.98 del 02.10.2018, ascritti alla categoria B per la 

copertura di n. 7 posti (profilo: operai specializzati) a tempo indeterminato e parziale a 20 h 

settimanali (ALLEGATO B); 

2. Di approvare le graduatorie di cui al precedente punto 1) e pertanto di disporre l’assunzione dei  

lavoratori inseriti nelle graduatorie suddette (n.29 unità cat. A – Allegato A- e n. 7 unità cat. B – 

allegato B) ; 

 

3.   Di dare atto che i vincitori verranno assunti a far data dal 1.2.2020 e che con gli stessi sarà 

sottoscritto il contratto individuale di lavoro come previsto dall’art. 19 del CCNL del 21/05/2018 sotto 

riserva di accertamento dei requisiti richiesti con applicazione del trattamento economico  e  normativo  

previsto  dal  nuovo  CCNL “Funzioni Locali”, siglato il 21/05/2018, per le rispettive categorie di 

appartenenza; 

 

4.   Di trasmettere copia della presente determinazione alla Ripartizione Finanziaria per i successivi 

adempimenti di competenza. 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

 

 



 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 
Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo147-bis,comma1,del D.Lgs. n.267/2000 e del relativo Regolamento comunale  sui controlli 

interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data  31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. VINCENZO COMANDE' 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 

267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o 

sul patrimonio dell’ente, osservato:  
 
rilascia: 

Parere Favorevole 

Data  31-01-2020 Il Responsabile del servizio 

F.to DOTT. ANTONIO GALATA' 

 
 

N. 152            DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi 

dal 03-02-2020                                   al 18-02-2020 

 

Data  03-02-2020 Il Responsabile del servizio 

F.to  FRANCESCO LONGO 

 



BANDO DI RECLUTAMENTO PER TITOLI FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N° 29 

POSTI DI CATEGORIA “A” A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE ( N. 20 ORE 

SETTIMANALI – RISERVATO AI DIPENDENTI CONTRATTUALIZZATI PRESSO IL 

COMUNE DI POLISTENA A TEMPO DETERMINATO APPARTENENTI AL BACINO 

LSU/LPU 
 
 - POSIZIONE INDIVIDUALE NELLA GRADUATORIA DEFINITIVA LSU-LPU AI SENSI DELLA 
L.R. N. 1-2014.  DECRETO DIRIGENZIALE N°. 10389 del 25/09/2018 
 
 

 n. collocazione 
graduatoria regionale 

COGNOME NOME DATA NASCITA cat. 

1 56 D'AGOSTINO DOMENICO 15/07/1965 A 

2 325 POLICRITI MARIO 06/07/1956 A 

3 506 CERAVOLO RITA 21/09/1959 A 

4 519 NAPOLI MARIO 27/01/1959 A 

5 1264 CONDELLO TERESA 28/10/1958 A 

6 1301 NAPOLI FRANCESCO 09/07/1957 A 

7 1342 FIDA FRANCESCO 03/05/1956 A 

8 1561 VARAMO EUGENIO 20/11/1970 A 

9 1562 CARERE ANTONIO 09/01/1966 A 

10 1583 PEPE CONCETTA 17/06/1961 A 

11 3050 NAPOLI RENATO 28/12/1970 A 

12 3052 NASSO DONATELLA 16/05/1975 A 

13 3771 MAMMOLITI MARCO 15/04/1974 A 

14 3772 GIORDANO ANTONIO 21/08/1968 A 

15 3773 ALBANESE MARINA 15/02/1967 A 

16 3775 SPANO' AGOSTINO 07/02/1972 A 

17 3776 BERLINGERI MAURIZIO 27/03/1971 A 

18 3777 SCORDINO FRANCESCO 13/12/1974 A 

19 3779 CIMINELLO SMERALDA 21/05/1974 A 

20 3780 RODOFILE BIAGIO 06/02/1974 A 

21 3781 MACRI' GIUSEPPE 27/05/1973 A 

22 3782 MIRABELLO GIUSEPPE 18/04/1973 A 

23 3783 ANASTASIO ROSARIA 11/02/1973 A 

24 3784 SPANO CARMELA 11/04/1971 A 

25 3786 CATALANO MASSIMO 23/03/1969 A 

26 3787 CIURLEO ORNELLA 28/12/1968 A 

27 3789 CULLARI MARINA 11/01/1967 A 

28 3790 SPATARO CATERINA 16/11/1966 A 

29 4076 AVATI GIUSEPPE 04/11/1966 A 

 



BANDO DI RECLUTAMENTO PER TITOLI FINALIZZATO ALLA COPERTURA DI N° 

7 POSTI DI CATEGORIA “B” A TEMPO INDETERMINATO E PARZIALE (N. 20 ORE 

SETTIMANALI – RISERVATO AI DIPENDENTI CONTRATTUALIZZATI PRESSO IL 

COMUNE DI POLISTENA A TEMPO DETERMINATO APPARTENENTI AL BACINO 

LSU/LPU.   

 
 - POSIZIONE INDIVIDUALE NELLA GRADUATORIA DEFINITIVA LSU-LPU AI SENSI DELLA 
L.R. N. 1-2014.  DECRETO DIRIGENZIALE N°. 10389 del 25/09/2018 
 
 

 n. collocazione 
graduatoria regionale 

COGNOME NOME DATA NASCITA cat. 

1 13 VARAMO CARLO 07/09/1967 B 

2 938 BERTUCCI DOMENICO 19/10/1970 B 

3 973 LOTITO MICHELE 29/10/1968 B 

4 1369 TIMARCHI MICHELE 14/02/1955 B 

5 1564 IACONI BIAGIO 13/12/1957 B 

6 3774 CALCOPIETRO FRANCESCO 05/04/1973 B 

7 4254 MAMMOLA MICHELE 09/10/1959 B 

 


